
PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ 

CNPJ. 17.947.581/0001-76 

FUNDARTE – Fundação de Cultura e Artes de Muriaé 

CNPJ. 02.994.421/0001-00 

 

 

PORTARIA Nº 05 DE 1° DE FEVEREIRO DE 2019 

 

Homologa Resultado Final do Processo Seletivo 
Público realizado nos termos do Edital n° 02/2018, 
e convoca para Contratação de Vaga Temporária 
de Excepcional Interesse Público de Professor de 
Música os candidatos habilitados neste processo. 
 
 

A Diretora Geral da FUNDARTE – Fundação de Cultura e Artes de Muriaé, 
no uso de suas atribuições e em conformidade com o Edital nº 02/2018; 

 
CONSIDERANDO a regularidade dos procedimentos adotados na 

realização do Processo Seletivo Público Simplificado – Edital n° 02/2018, destinado ao 
preenchimento de vagas e formação de cadastro de reserva para contratação, por tempo 
determinado, de Professores de Música; 

 
CONSIDERANDO a necessidade de divulgar a homologação do resultado 

final e convocar os candidatos habilitados, referente ao Edital nº 02/2018; 
 
 

RESOLVE 
 

 

  Art. 1°- Fica homologado o Resultado Final do Processo Seletivo Público, 
conforme Anexo I, realizado nos termos do Edital nº 02/2018, destinado ao 
preenchimento de 02 (duas) vagas e formação de cadastro de reserva para contratação, 
por tempo determinado, de Professores de Música, para a Escola Municipal de Música 
“Leonel Vargas”. 
 
 Art. 2°- Ficam convocados os candidatos abaixo relacionados a comparecer à 
FUNDARTE, situada na Avenida Constantino Pinto, nº 400, Centro, no setor 
Administrativo, no prazo de até 05 (cinco) dias úteis contados após a publicação desta 
Portaria, no horário de 13:00 às 17:00 horas, para fins de entrega de documentação. 
 
 
FUNÇÃO/ESPECIFICIDADE: Professor de Música/ Violão e Guitarra 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

1° Marcelo Rodrigues Lopes 

 
 
FUNÇÃO/ESPECIFICIDADE: Professor de Música/ Musicalização Infantil 
 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATO 

1° Gildson Araújo Cerqueira 

 
 
 Art. 3°- Os candidatos aprovados deverão comparecer à FUNDARTE munidos 
dos documentos necessários constantes no item 5.1 do Edital nº 02/2018, bem como dos 
seguintes resultados de exames laboratoriais, para fins de viabilizar a contratação e 
realização de perícia médica: 
 
 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ 

CNPJ. 17.947.581/0001-76 

FUNDARTE – Fundação de Cultura e Artes de Muriaé 

CNPJ. 02.994.421/0001-00 

 

 

I. Hemograma (completo) com eritograma, leucograma e plaquetas; 

II. Tempo de tromboplastina parcial ativado (TTPA); 

III. Gamaglutamiltranzferase (GAMAGT); 

IV. Glicemia de jejum; 

V. Creatinina; 

VI. Urina (rotina); 

VII. Laringoscopia indireta ou videonasolaringoscopia. 

 
Art. 4°- As vagas que vierem a existir no prazo de validade do processo 

seletivo, observadas a conveniência e a oportunidade da Administração Pública, serão 
providas respeitando-se a ordem de classificação dos candidatos, conforme o Resultado 
Final disposto no Anexo I. 
 
 

Art. 5°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 
 

 
Muriaé, 1º de fevereiro de 2019. 

 
 
 

 
FLÁVIA DE MELLO NEVES 

Diretora Geral da FUNDARTE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MURIAÉ 

CNPJ. 17.947.581/0001-76 

FUNDARTE – Fundação de Cultura e Artes de Muriaé 

CNPJ. 02.994.421/0001-00 

 

 

ANEXO I 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA PREENCHIMENTO DE VAGA TEMPORÁRIDA DE 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO N.º 02/2018 

 
 

RESULTADO FINAL 
                                       

 
 
 A DIRETORA GERAL DA FUNDARTE, nos termos do Edital Nº. 02, de 21 de 

dezembro de 2018, destinado ao preenchimento de vagas e formação de cadastro de 

reserva para contratação temporária de excepcional interesse público de Professor de 

Música para a Escola Municipal de Música “Leonel Vargas”, torna público o resultado final 

do processo seletivo. 

  

FUNÇÃO: PROFESSOR DE MÚSICA / ESPECIFICIDADE: VIOLÃO E GUITARRA – 
CÓDIGO 01 

 NOME SITUAÇÃO 

1° Marcelo Rodrigues Lopes HABILITADO 

-- Josimar Moreira da Paixão INABILITADO 

-- Maria Cristina de Oliveira Adriano INABILITADO 

-- Thiago de Souza Freitas INABILITADO 

-- Luiz Cláudio do Carmo INABILITADO 
 

FUNÇÃO: PROFESSOR DE MÚSICA / ESPECIFICIDADE: MUSICALIZAÇÃO 
INFANTIL – CÓDIGO 02 

 NOME SITUAÇÃO 

1° Gildson Araújo Cerqueira HABILITADO 

2° Maria da Conceição Oliveira Guimarães HABILITADO 

-- Josimar Moreira da Paixão INABILITADO 

-- Denise Dutra Nascimento INABILITADO 

-- Sheila Silva de Farias Xisto INABILITADO 

-- Maria Cristina de Oliveira Adriano INABILITADO 

-- Roselaine Santos Nascimento INABILITADO 

-- Walkiria Carvalho Rocha Gonçalves INABILITADO 

 
 
 

Muriaé, 1° de fevereiro de 2019. 
 

 

FLÁVIA DE MELLO NEVES 

Diretora Geral da FUNDARTE 
 


